



**POLSKI  
ŁĄD**

**Rządowy Fundusz Polski Łą – Program Inwestycji Strategicznych**

**ZP.271.1.16.2023.DM**

Kędzierzyn-Koźle, dnia 27.03.2023r.

**WSZYSCY WYKONAWCY  
zainteresowani udziałem w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Wymiana i unifikacja oświetlenia miejskiego w Kędzierzynie-Koźlu w ramach projektu Polski Łą: "Program Inwestycji Strategicznych"**.

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.- dalej ustawa Pzp) odpowiada na pytania dotyczące treści SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego w dniach: Zestaw 3- 16.03.2023r. (pytanie nr 11), Zestaw 8- 20.03.2023r. w następującym zakresie:

**Zestaw pytań nr 3 z dnia 16.03.2023r. pytanie nr 11**

**Pytanie 11**

Zamawiający w zakresie zdolności technicznej i zawodowej wymaga aby Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie prace związane z montażem (wymianą, modernizacją) oświetlenia drogowego/ulicznego lub parku lub innego miejsca publicznego w ramach której zamontowano minimum 2500 sztuk opraw oświetlenia ze źródłami LED. Doświadczenie można wykazywać w ramach maksymalnie 3 zamówień (umów).

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie referencji dotyczących budowy oświetlenia. Są to prace, które są bardziej skomplikowane oraz obejmujące znacznie szerszy zakres prac. Ponieważ prace polegające na budowie oświetlenia zwykle obejmują swoim zakresem mniejszą liczbę opraw, natomiast są to inwestycje o znacznie wyższych kosztach realizacji, Wykonawca prosi o dopuszczenie udokumentowania doświadczenia w zakresie prac dotyczących oświetlenia drogowego poprzez dostarczenie referencji na budowę oświetlenia na kwotę min 5mln zł w ramach maksymalnie 3 zamówień z okresu ostatnich 3 lat.

***Odpowiedź:***

**Zamawiający podtrzymuje postawiony warunek zdolności technicznej i zawodowej (doświadczenia). Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż zgodnie z treścią warunku udziału w postępowaniu wykonawca może w celu udowodnienia wymaganego doświadczenia przedstawić zamówienie bądź zamówienia (maksymalnie 3) dotyczące np. budowy oświetlenia, jeżeli zakres zamówienia obejmował prace związane z montażem (wymianą, modernizacją) oświetlenia drogowego/ulicznego lub parku lub innego miejsca publicznego w ramach której zamontowano oprawy oświetlenia ze źródłami LED w wymaganej przez Zamawiającego ilości.**

**Zestaw pytań nr 8 z dnia 20.03.2023r.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy ograniczenia odpowiedzialności: „Strony wyłączają odpowiedzialność za utracone korzyści lub szkody pośrednie. Inna odpowiedzialność Stron z umowy jest ograniczona do wysokości wynagrodzenia umownego netto. Ograniczenie i wyłączenie odpowiedzialności nie dotyczy szkód wyrządzonych z winy umyślnej.” ? Potrzeba ograniczenia odpowiedzialności wynika, z tego, że wielu oferentów nie może przyjąć nieograniczonej odpowiedzialności, a co za tym idzie wprowadzenie takiego wymagania znacząco ogranicza krąg podmiotów, które wezmą udział w przetargu, a co za tym idzie ogranicza konkurencję.

***Odpowiedź:***

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie umownego wyłączenia ani ograniczenia odpowiedzialności.**

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane wszystkim wykonawcom biorącym udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie niniejszej informacji na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

**Zamawiający**

***Daniel Bul***

**Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych /-/**